[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» 03 2023                                   г. Назарово                                       № 63-п
Об установлении на 2023 год норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальной выплаты молодым семьям в Назаровском районе

На основании постановления Правительства Российской Федерации            от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановления Правительства Красноярского края 31.12.2019 года № 812-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья», постановления администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 583-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Развитие молодежной политики Назаровского района», руководствуясь статьями 15 и 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2023 год норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в Назаровском районе для расчета размера социальной выплаты молодым семьям в сумме 48591,7 рублей.
2. Отменить постановление администрации Назаровского района от 01.02.2023 № 17-п «Об установлении на 2023 год норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальной выплаты молодым семьям в Назаровском районе».

3. Отделу организационной работы и документационного обеспечения  администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Дедюхина).
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
Глава района                                                                                       М.А. Ковалев